2.2 Divine constitutionality of Natural Law

2.2.1 *Natural law in the Sacred Scriptures*

The basis for the divine constitutionality of the “primary precepts”¹⁰⁶ of natural law is obviously found in Matthew 7: 12: “Whatever you want people to do for you, do the same for them, because this summarizes the Law and the Prophets.” This precept establishes a new kind of relationship because it considers “man” as “law” for another man. Aristotle had already affirmed that man is a law for himself.¹⁰⁷ Man is law for his fellow man because he is a child of God, created in his image; as such, man is the object and subject of the law.

¹⁰⁰ ID., *Pro Milone*, 4, 10: “Est igitur haec, iudices, non scripta, sed nata lex, quam non didicimus, accepimus, legimus, verum ex natura ipsa arripuimus, hausimus, expressimus; ad quam non sed facti, non instituti, sed imbuti sumus.”

¹⁰¹ Cf. ID., *De legibus*, 1, 15, 42-43: “Ita fit ut nulla omnino iustitia, si neque natura est, eaque quae propter utilitatem constituitur utilitate illa convellitur, utque si natura confirmatura ius non erit, virtutes omnes tollantur. Ubi enim liberalitas, ubi patriae caritas, ubi pietas, ubi aut bene merendi de altero aut referendae gratiae voluntas poterit existere? Nam haec nascuntur ex eo quod natura propensi sumus ad diligendos homines quod fundamentum iuris est.”

¹⁰² Cf. ID., *De legibus*, 2, 4, 8-10.

¹⁰³ Cf. SENECA, *Epistulae*, 4, 12 (41): “Prope est a te dues, tecum est, intus est. Ita dico, Lucili: hic prout a nobis tractatus est, ita nos ipse tractat. Bonus vero vir sine deo nemo est: an potest aliquis supra fortunam nisi ab illo adiutus exsurgere? Ille dat consilia magnifica et recta: in unoquoque virorum bonorum (qui dues incertum est) habitat dues.”

¹⁰⁴ Cf. *Ibid.*, 15, 52 (95): “Natura nos cognatos edidit, cum ex iisdem et in cadem gigneret. Haec nobis amorem indidit mutuum et sociabiles fecit. Illa aequum iustumque composuit; ex illius constitutione miseries est nocere laedi: ex illius imperio paratae sint iuendis manus.”

¹⁰⁵ ID., 1, c. 33: “Homo, sacra res homini, iam per lusum ac iocum occiditur et quem erudiri ad inferenda accipiendaque vulnera nefas erat, is iam nudus inermisque producitur satisque spectacula ex homine mors est.”

¹⁰⁶ The primary precepts are universal principles that establish and sustain the order set by God. If these universal principles would not be observed, there would be no salvation and the order set by God would also be destroyed. An example of these universal permanent principles is the love of God and of neighbour and the moral imperative «*bonum faciendum, malum vitandum*». Cf. J. CASORIA, *De matrimonio rato et non consumato, Dispensationis processus canonici doctrina et praxis*. Roma, 1959, p. 68. “Praecepta primaria respiciunt quidquid directe conferet ad finis primarii consecutionem, ideoque vetant omnia quae finem primarium creaturarum rationalium directe excludunt, utpote relatione, essentiali hominum ad Deum destruentia, vel quae ordinem socialem et bonum civilis consortii pervertunt.”